
МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского
муниципального района»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА С. ЧУРЧ-ИРЗУ ИМ.М-С.Г.

ГАДАЕВА»
(МБОУ «СОШ с.Чурч-Ирзу им.М-С.Г.Гадаева»)

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни
кIоштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни
юкъарадешаран учреждени

«ЧУЬРЧА-ИРЗЕ ЮЬРТАН ГАДАЕВ Г1АДИН
МОХЬМАД-САЛАХЬАН Ц1АРАХ ЙОЛУ

ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЮУ «Чуьрча-Ирзе юьртан Гадаев Г1.М-С.

ЮЮШ»)
                                                                         ПРИКАЗ
25.08.2023                                                                                                                  № 79_-П

с.Чурч-Ирзу

Об утверждении основных образовательных программ  начального,    
основного и  среднего общего образования 
в МБОУ «СОШ с.Чурч-Ирзу им. М-С.Г.Гадаева»

               В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального закона
от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения от 
31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного 
стандарта начального общего образования», приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 
«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного 
общего образования», пунктом 11 приказа Минпросвещения от 22.03.2021 № 115 «Об 
утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 
основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования», на основании решения 
педагогического совета (протокол от  25.08.2023  №1 ) 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить основную образовательную программу начального общего образования МБОУ 
«СОШ с.Чурч-Ирзу им. М-С.Г.Гадаева».

2. Утвердить основную образовательную программу основного общего образования МБОУ 
«СОШ с.Чурч-Ирзу им. М-С.Г.Гадаева».

3.  Утвердить основную образовательную программу среднего общего образования МБОУ 
«СОШ с.Чурч-Ирзу им. М-С.Г.Гадаева».

4. Заместителю директора по УВР  Сайидовой А.М. обеспечить реализацию 
новых основных образовательных программ начального ,  основного  и среднего общего 
образования.

5. Отв. за ведение сайта Магамадовой Ш.М.  разместить копии основных 
образовательныхпрограмм начального и основного общего образования на официальном сайте 
МБОУ «СОШ с.Чурч-Ирзу им. М-С.Г.Гадаева» в разделе «Сведения об образовательной 
организации», подразделе «Образование», в срок до  31 августа .2023.

6.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.



Директор                                                                                                             Магамедова А.Д.

С приказом ознакомлены:                        Сайидова А.М.

          Магамадова Ш.М.


		2023-09-05T09:02:11+0300
	Магамедова Аза Денисолтаевна




